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Til  

Region Hovedstaden 

Region Midtjylland 

Region Nordjylland 

Region Sjælland 

Region Syddanmark 

 

Præcisering vedrørende vaccination udenfor udmeldte målgrupper og 

kassering af vaccinedoser 

Sundhedsstyrelsen har tidligere indskærpet i brev af 25. den januar 2021, at 

vaccinationsindsatsen mod COVID-19 skal gennemføres i henhold til Sund-

hedsstyrelsens retningslinje.  

 

Sundhedsstyrelsen har bemærket, at der er nye historier i pressen, hvoraf det 

fremgår, at der dels er vaccineret uden for inviterede målgrupper bl.a. ved vac-

cination af personales pårørende mv. og dels er kasseret overskydende vaccine-

doser. Dette er ikke i overensstemmelse med Sundhedsstyrelsens retningslinje1, 

de udsendte meddelelser vedrørende fordeling og prioritering af vaccineleve-

rancer2 eller med ovennævnte præciserende brev.  

 

Sundhedsstyrelsens meddelelser om fordeling og prioritering af vaccineleveran-

cer udsendes i henhold til Vejledning om gratis vaccination med COVID-193, 

hvoraf det fremgår, at fastlæggelse af rækkefølgen for vaccination af målgrup-

per, vil blive foretaget af Sundhedsstyrelsen i den takt, som vacciner og doser 

bliver tilgængelige.  

 

I den forbindelse skal det bemærkes, at en vaccine undtagelsesvis, for at undgå 

spild fra et anbrudt hætteglas med en efterfølgende meget kort holdbarhed, kan 

anvendes til en anden person inden for samme målgruppe, end den i første om-

gang var tiltænkt. Kun hvis der ikke er nogen i nærheden i samme målgruppe, 

kan den anvendes til en person i en anden inviteret målgruppe, eller den kan i 

sidste ende anvendes til en person i en målgruppe, der endnu ikke inviteret til 

jf. Sundhedsstyrelsens meddelelser herom.  

 

Sundhedsstyrelsen anbefaler desuden, at regionerne har forberedt lister med 

personer tilhørende udmeldte målgrupper, som kan tilkaldes med kort varsel for 

at blive vaccineret, eller der laves aftales med fx nærliggende sygehuse eller læ-

gehuse om at vaccinere patienter dér, hvis der er overskydende vaccinedoser. 

 

                                                      
1 Retningslinje for håndtering af vaccination mod COVID-19, Sundhedsstyrelsen (5. februar 
2021) 
2https://www.sst.dk/da/Udgivelser/2021/Breve-til-regionerne-vedroerende-fordeling-og-
prioritering-af-vaccinelevarancer  
3 https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2020/10058  
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 Side 2 

Sundhedsstyrelsen skal endnu en gang indskærpe, at det er afgørende for effek-

ten af vaccinationsindsatsen, som har til formål at forebygge alvorlige forløb el-

ler død efter COVID-19, og for tilliden generelt til vaccinationsindsatsen, at 

vaccinerne anvendes inden for de udmeldte rammer.  

 

Sundhedsstyrelsen forventer, at regionerne følger op på sager, hvor vacciner er 

anvendt uretmæssigt i forhold til udmeldte retningslinjer. Såfremt Sundhedssty-

relsen modtager henvendelser om sådanne forhold, vil disse blive videresendt 

til regionen og eventuelt andre myndigheder og aktører til videre foranstaltning.  
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